
 
 

 

UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

a 
ČESKÉ DRÁHY, a. s. 

 
 

Druhá aktualizace Prohlášení o dráze celostátní a o veřejně 
přístupných vlečkách provozovaných společností České 

dráhy, a. s. 
 

Změna č. 1 

Název  dokumentu  se  mění  na  Prohlášení  o  dráze  celostátní  provozované 

společností České dráhy, a. s. 

Změna č. 2 

V celém dokumentu se název organizace Správa železniční dopravní cesty, s.o. 

mění  na  Správa  železnic,  s.o.  a  zkratka  SŽDC  se  nahrazuje  zkratkou  Správa 

železnic. 

Změna č. 3 

Článek  1,  odst.  1  –  Změna  názvu  z  Prohlášení  o  dráze  celostátní  a  o  veřejně 

přístupných vlečkách provozovaných společností České dráhy, a. s. na Prohlášení 

o dráze celostátní provozované společností České dráhy, a. s. 



Změna č. 4 

Článek 1, odst. 3 – text a na veřejně přístupné vlečky uvedené v Příloze č. 3 se 

vypouští 

Změna č. 5 

Článek 2, odst. 2 – text a veřejně přístupných vleček se vypouští 

Změna č. 6 

Článek 3, odst. 4 – vypuštěn 

Změna č. 7 

Článek 3, odst. 5 – vypuštěn 

Změna č. 8 

Článek 6, odst. 9 – dva výskyty či vlečku vypuštěny 

Změna č. 9 

Článek 7, odst. 3 a) – text či vlečky se vypouští 

Změna č. 10 

Článek 7, odst. 4 – vypouští se text nebo na/z vlečky 

Změna č. 11 

Článek 7, odst. 5 – Vypouští se text či před užitím veřejně přístupné vlečky 

Změna č. 12 

Článek 7, odst. 6 –  text písmene e) se vypouští  ‐ dopravci bylo  částečně nebo 

úplně odepřeno poskytování služeb v zařízení služeb a jedná se o kapacitu vlečky, 

jejímž  účelem  je  napojení  zařízení  služeb  na  celostátní  nebo  regionální  dráhu 

(kapacita se odebere poměrně v rozsahu uvedených opatření). 



Změna č. 13 

Článek 7, odst. 9 – text či veřejně přístupné vlečky se vypouští 

Změna č. 14 

Článek 9, odst. 4 – text nebo na veřejně přístupné vlečce se vypouští 

Změna č. 15 

Článek 10, odst. 3 – text vlečku či se vypouští  

Změna č. 16 

Článek  11  –  Název  článku  upraven  z  Podmínky  poskytování  služeb 

prostřednictvím zařízení služeb, cena za poskytnutí těchto služeb a cena za užití 

vlečky  sloužící  k napojení  zařízení  služeb  na  Podmínky  poskytování  služeb 

prostřednictvím zařízení služeb, cena za poskytnutí těchto služeb 

Změna č. 17 

Článek 11, odst. 2 – Věta Cena za traťový přístup po veřejně přístupných vlečkách 

provozovaných ČD je uvedena v Příloze č. 4. se vypouští 

Změna č. 18 

Příloha  č. 1 –  změna názvu přílohy  z Návrh ujednání o  sankčních platbách  za 

narušení  provozování  drážní  dopravy,  včetně  nestranného  způsobu 

mimosoudního řešení sporů týkajících se narušení provozování drážní dopravy na 

dráze celostátní a veřejně přístupných vlečkách provozovaných Českými drahami, 

a.s.  na Návrh  ujednání  o  sankčních  platbách  za  narušení  provozování  drážní 

dopravy, včetně nestranného způsobu mimosoudního řešení sporů týkajících se 

narušení provozování drážní dopravy na dráze celostátní provozované Českými 

drahami, a.s. 

Změna č. 19 

Příloha č. 2 – změna kontaktů Kolín a Mladá Boleslav 



Změna č. 20 

Příloha č. 3 – text odstraněn 

Změna č. 21 

Příloha  č. 4,  článek  II, odst. 1 –  text cena za  jednotlivé užití veřejně přístupné 

vlečky pro jízdu posunového dílu dle Přílohy č. 3 (C3) se mění na cena za jednotlivé 

užití celostátní dráhy pro jízdu posunového dílu. 

Změna č. 22 

Příloha č. 4, článek II, odst. 3 – text nebo vstupů na vlečku se vypouští 

Změna č. 23 

Příloha 4, článek II, odst. 4 – všechny výskyty formulace vlečku nebo se vypouští. 

Změna č. 24 

Příloha  4,  článek  II,  odst.  4  –  ve  textu  vysvětlivky  vzorce  6  se  slovo  vlečky 

nahrazuje slovem dráhy 

Změna č. 25 

Příloha 4, článek IV, odst. 2 – text odstavce byl změněn z Cena za užití dráhy a 

zařízení služeb je dopravci fakturována společností ČD na Cena za užití dráhy je 

také  fakturována  dopravci  Univerzitou  Pardubice.  Cena  za  zařízení  služeb  je 

dopravci fakturována společností ČD. 

Změna č. 26 

Příloha 6, odst. 1 – změna odstavců 1 až 3 Přílohy č. 6 

Původně: 

(1) Cena za příděl kapacity a užití vleček, provozovaných ČD, které zajišťují 

napojení zařízení služeb na jinou dráhu, je uvedena v Příloze č. 4. 



(2) Cena za příděl kapacity a užití vleček, které neprovozují ČD a které zajišťují 

napojení zařízení služeb na dráhu, na níž se vztahuje toto Prohlášení, je uvedena na 

webových stránkách jejich provozovatele. 

(3) Podmínky poskytování služeb prostřednictvím zařízení služeb dle odst. 1 a 2 

jsou uvedeny na webových stránkách jejich provozovatele. 

Nově:  

(4) Cena za příděl kapacity a užití vleček, které neprovozují ČD a které zajišťují 

napojení zařízení služeb na dráhu, na níž se vztahuje toto Prohlášení, je uvedena na 

webových stránkách jejich provozovatele Správy železnic (provoz.szdc.cz). 

(5) Podmínky poskytování služeb prostřednictvím zařízení služeb dle odst. 1 jsou 

uvedeny na webových stránkách jejich provozovatele Zařízení služeb 

(http://www.ceskedrahy.cz/nase-cinnost/ostatni-cinnosti-a-servis/zarizeni_sluzeb/-

29800/). 

Změna č. 27 

Příloha 8 – celý text vypuštěn 

Změna č. 28 

Příloha 9 – z názvu přílohy se vypouští text a o veřejně přístupných vlečkách 

Změna č. 29 

Příloha 9, článek 1, odst. 2 – text a o veřejně přístupných vlečkách se vypouští 


